

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

01 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			
01.001 Baustelleneinrichtung	1 psch		GP3.000,00.
01.003 Staubschutz-Folienabhngung	440 m2	EP.....10,00.	GP4.400,00.
01.004 Schutzmaßnahmen Boden MDF-Platten	180 m2	EP.....4,00.	GP720,00.
01.005 Schutzmaßnahmen Boden Milchttenpapier	600 m2	EP.....2,00.	GP1.200,00.
01.006 Schutzabdeckung Treppenlauf	8 St	EP...1.500,00.	GP ...12.000,00.
01.007 Schutzmaßnahmen Klebevlies	600 m2	EP.....4,00.	GP2.400,00.
01.008 Feinreinigung Innenbereich, bis 10m2 GF	60 St	EP.....50,00.	GP3.000,00.
01.009 Besondere Schutzmaßnahmen, Arbeitsleistung	80 h	EP.....40,00.	GP3.200,00.
01.010 Besondere Schutzmaßnahmen, Material	1.000 St	EP.....1,00.	GP1.000,00.

Summe Titel 01**Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen, Netto:30.920,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten**AS 1 Anforderungsspezifikation Abbrucharbeiten***** Ende Anforderungsspezifikation ***

02.001 Gerüste/Schutzgerüste, Demontagen, Rückbau, Abbruch

1 psch	GP	2.000,00
--------	----	----------

RÜCKBAU DECKEN

02.002 Rückbau, Einlagerung Holz-Wabendecke

200 m2	EP	12,00	GP	2.400,00
--------	----	-------	----	----------

02.003 Rückbau, Einlagerung Metall-Paneeldecke

500 m2	EP	10,00	GP	5.000,00
--------	----	-------	----	----------

02.004 Rückbau, Einlagerung Holz-Paneeldecke

280 m2	EP	10,00	GP	2.800,00
--------	----	-------	----	----------

02.005 Zulage Rückbau Paneldecke in Kleinflächen <2,5m2

100 m2	EP	10,00	GP	1.000,00
--------	----	-------	----	----------

02.006 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten streifenförmig

40 St	EP	50,00	GP	2.000,00
-------	----	-------	----	----------

02.007 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten rund

90 St	EP	50,00	GP	4.500,00
-------	----	-------	----	----------

02.008 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass

15 St	EP	50,00	GP	750,00
-------	----	-------	----	--------

02.009 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsventil DN100-125

10 St	EP	50,00	GP	500,00
-------	----	-------	----	--------

02.010 Rückbau, Wiedermontage Rauchmelder

20 St	EP	50,00	GP	1.000,00
-------	----	-------	----	----------

02.011 Rückbau, Wiedermontage Lautsprecher

20 St	EP	50,00	GP	1.000,00
-------	----	-------	----	----------

02.012 Rückbau, Wiedermontage Abhang-, Aufbauleuchten

20 St	EP	50,00	GP	1.000,00
-------	----	-------	----	----------

02.013 Rückbau, Einlagerung Metall-Kassettendecke

340 m2	EP	10,00	GP	3.400,00
--------	----	-------	----	----------

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.014 Zulage Rückbau Kassttendecke in Kleinflächen <2,5m2			
	35 m2	EP.....10,00.	GP350,00.
02.015 Rückbau GK-Abhangdecke			
	380 m2	EP.....15,00.	GP5.700,00.
02.016 Zulage Rückbau GK-Abhangdecke in Kleinflächen <2,5m2			
	40 m2	EP.....10,00.	GP400,00.
02.017 Zulage RB Vorhangschiene			
	20 m	EP.....3,50.	GP70,00.
02.018 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten rund			
	30 St	EP.....50,00.	GP1.500,00.
02.019 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass			
	10 St	EP.....50,00.	GP500,00.
RÜCKBAU GK-WÄNDE			
02.020 Abbruch GK-Wände, 150 mm			
	50 m2	EP.....25,00.	GP1.250,00.
RÜCKBAU MAUERWERK			
02.021 Teilabbruch Mauerwerk, d= 20 bis 40 cm			
	160 m2	EP.....48,00.	GP7.680,00.
02.022 Öffnung im Mauerwerk, d= 20 bis 40 cm			
	15 m2	EP.....75,00.	GP1.125,00.
RÜCKBAU STAHLBETON			
02.023 Öffnung in Stb.-Wand, d= 20 bis 40 cm			
	5 m2	EP.....80,00.	GP400,00.
02.024 Öffnung in Stb.-Wand, d= 15 bis 20 cm			
	5 m2	EP.....70,00.	GP350,00.
02.025 RB Aluminium-Kabelkanal			
	36 m	EP.....7,00.	GP252,00.
02.026 Rückbau, Wiedermontage Wandschutz			
	24 m	EP.....45,00.	GP1.080,00.

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.027 Rückbau, Wiedermontage Handläufe Metall			
	24 m	EP.....30,00.	GP720,00.
02.028 Rückbau, Wiedermontage Handläufe Holz			
	40 m	EP.....30,00.	GP1.200,00.
02.029 RB Metallschilder			
	5 St	EP.....5,00.	GP25,00.
02.030 RB Holzschilder			
	15 St	EP.....5,00.	GP75,00.
02.031 RB Waschtisch			
	12 St	EP.....50,00.	GP600,00.
RÜCKBAU BÖDEN			
02.032 Sägeschnitt Estrich, Trockenschnitt			
	120 m	EP.....9,00.	GP1.080,00.
02.033 RB PVC-Böden			
	140 m2	EP.....5,00.	GP700,00.
02.034 RB Bodenbelag Teppich			
	300 m2	EP.....8,00.	GP2.400,00.
02.035 Zulage Abbruch Bodenbelag, Kleinflächen und Streifen			
	30 m2	EP.....4,00.	GP120,00.
02.036 RB Fliesenbelag			
	12 m2	EP.....10,00.	GP120,00.
02.037 Zulage Abbruch Fliesen, Kleinflächen und Streifen			
	12 m2	EP.....5,00.	GP60,00.
02.038 RB Zementestrich, 85-95 mm			
	450 m2	EP.....25,00.	GP11.250,00.
02.039 Zulage Abbruch Zementestrich, Kleinflächen und Streifen			
	30 m2	EP.....12,00.	GP360,00.
02.040 RB Dichtlage auf Bitumenbasis			
	40 m2	EP.....5,00.	GP200,00.

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.041 Zulage Abbruch Dichtlage, Kleinflächen und Streifen			
	10 m2	EP.....3,00.	GP30,00.
TÜRELEMENTE			
02.042 RB Innentüre, bis ca. 1,5 x 2,5 m			
	14 St	EP.....45,00.	GP630,00.
02.043 Rückbau Aufzugsportal Bettenaufzug			
	13 St	EP.....85,00.	GP1.105,00.
02.044 Rückbau Aufzugsportal Personenaufzug			
	8 St	EP.....80,00.	GP640,00.
BELADESYSTEM			
02.045 RB Beladesystem einseitig			
	4 St	EP.....500,00.	GP2.000,00.
02.046 RB Beladesystem Durchlader			
	4 St	EP.....900,00.	GP3.600,00.
<hr/>			
Summe Titel 02			
	Abbruch- und Rückbauarbeiten, Netto:74.922,00 EUR		

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

03 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Baumeisterarbeiten			
AS 1 Anforderungsspezifikation Baumeister			
AS 1.1 Grundlage der Ausführung			
AS 1.2 Kalkulationsgrundlage Baumeisterarbeiten			
AS 1.3 Umfang Abbrucharbeiten			
* Ende Anforderungsspezifikation *			
KERNBOHRUNGEN HORIZONTAL			
03.001 Kernbohrung Stb.-Wand, DN50-<DN100, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., n...	220 cm	EP.....2,25. GP495,00.	
03.002 Kernbohrung Stb.-Wand, DN100-<DN150, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., ...	400 cm	EP.....2,75. GP1.100,00.	
03.003 Kernbohrung Stb.-Wand, DN150-<DN200, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., ...	200 cm	EP.....3,10. GP620,00.	
03.004 Kernbohrung Stb.-Wand, DN200-<DN250, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., ...	100 cm	EP.....3,60. GP360,00.	
03.005 Kernbohrung Stb.-Wand, DN250-<DN300, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., ...	100 cm	EP.....3,90. GP390,00.	
03.006 Kernbohrung Stb.-Wand, DN300-<DN350, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., ...	100 cm	EP.....5,00. GP500,00.	
03.007 Kernbohrung MW-Wand, DN50-<DN100, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nic...	100 cm	EP.....2,15. GP215,00.	
03.008 Kernbohrung MW-Wand, DN100-<DN150, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., ni...	100 cm	EP.....2,65. GP265,00.	
03.009 Kernbohrung MW-Wand, DN150-<DN200, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., ni...	100 cm	EP.....3,00. GP300,00.	
03.010 Kernbohrung MW-Wand, DN200-<DN250, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., ni...	100 cm	EP.....3,50. GP350,00.	
03.011 Kernbohrung MW-Wand, DN250-<DN300, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., ni...	100 cm	EP.....3,80. GP380,00.	
03.012 Kernbohrung MW-Wand, DN300-<DN350, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., ni...			

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

03 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	100 cm	EP.....4,90.	GP490,00.
KERNBOHRUNGEN VERTIKAL			
03.013 Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN100-<DN150, 37-42 cm, Geräteein...	380 cm	EP.....2,75.	GP1.045,00.
03.014 Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN150-<DN200, 37-42 cm, Geräteein...	350 cm	EP.....3,10.	GP1.085,00.
03.015 Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN200-<DN250, 37-42 cm, Geräteein...	200 cm	EP.....3,60.	GP720,00.
03.016 Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN250-<DN300, 37-42 cm, Geräteein...	200 cm	EP.....3,90.	GP780,00.
03.017 Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN300-<DN350, 37-42 cm, Geräteein...	200 cm	EP.....5,00.	GP1.000,00.
03.018 Zulage Kernbohrung Bewehrung >16 mm	75 cm	EP.....1,30.	GP97,50.
MAUERARBEITEN			
03.019 MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,50 m	35 m2	EP.....81,20.	GP2.842,00.
03.020 Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm	10 m	EP.....12,80.	GP128,00.
03.021 Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm	15 m	EP.....10,70.	GP160,50.
03.022 Lagesicherung Mauerwerk, Decke 60/60/6 mm, verzinkt	10 m	EP.....30,00.	GP300,00.
03.023 Öffnung schließen, KS 24cm, > 0,25 m2 bis 3,50 m	2 m2	EP.....85,00.	GP170,00.
03.024 Öffnung schließen, KS 24cm, < 0,25 m2	0,5 m2	EP.....215,00.	GP107,50.
PUTZARBEITEN DIN 18350			
03.025 Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,50			

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

03 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	35 m2	EP.....2,00.	GP70,00.
03.026 Untergrund vorbereiten Leibung MW., 24 cm			
	7,5 m2	EP.....3,50.	GP26,25.
03.027 Putz P II, Wände d = 15-20 mm, geglättet, bis 4,50 m			
	35 m2	EP.....17,50.	GP612,50.
03.028 Putz Leibungen P II, 24 cm			
	7,5 m2	EP.....50,00.	GP375,00.
03.029 Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen			
	10 m2	EP.....10,00.	GP100,00.
03.030 Putzbewehrung Gittergewebe			
	35 m2	EP.....5,00.	GP175,00.
03.031 Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl			
	30 m	EP.....4,00.	GP120,00.
03.032 Wandputz nachträglich, Kleinflächen 0,5 - 1,0 m2 P II			
	2 m2	EP.....40,00.	GP80,00.
03.033 Wandputz nachträglich, Kleinstflächen bis 0,5 m2 P II			
	1 m2	EP.....40,00.	GP40,00.
03.034 Beiputzarbeiten Zargen, Streifenbereite 5 bis 15 cm			
	30 m	EP.....10,00.	GP300,00.
03.035 Mehrputzstärke P II, 5 mm			
	5 m2	EP.....4,00.	GP20,00.

ESTRICHERGÄNZUNGEN

A0001 AS 2 Anforderungsspezifikation Abdichtungsarbeiten

Ausführungsbeschr.

A0002 AS 2.1 Voranstrich

Ausführungsbeschr.

A0003 AS 2.2 Dampfsperre KSK Elastomerbitumenbahn

Ausführungsbeschr.

A0004 AS 3 Anforderungsspezifikation Dämmarbeiten

Ausführungsbeschr.

A0005 AS 3.1 Ausgleichsdämmplatte MW 040 DEO

Ausführungsbeschr.

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

03 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
A0006 AS 3.2 Trennschicht PE-Folie, 2 x 0,2 mm, Ausführungsbeschr.			
A0007 AS 3.3 Randsteifen Ausführungsbeschr.			
A0008 AS 4 Anforderungsspezifikation Estricharbeiten Ausführungsbeschr.			
A0009 AS 4.1.1 Estrich auf Trennschicht DIN 18560-CT-C35-F5, bis 16,6 kN/m² Ausführungsbeschr.			
A0010 AS 4.1.3 Verbundestrich DIN 18560-CT-C35-F5, bis 5,0 kN/m² Ausführungsbeschr.			
A0011 * Ende Anforderungsspezifikation * Ausführungsbeschr.			
03.036 Dampfsperre, KSK			
	40 m2	EP.....4,50.	GP180,00.
03.037 Randdämmstreifen			
	400 m	EP.....1,20.	GP480,00.
03.038 Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie			
	40 m2	EP.....0,80.	GP32,00.
03.039 Estrich auf Trennschicht CT-C35-F5-T95, bis 11 kN/m²			
	40 m2	EP.....25,00.	GP1.000,00.
03.040 Verbundestrich CT-C35-F5-V95			
	410 m2	EP.....27,00.	GP11.070,00.
03.041 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, <0,5 m²			
	5 St	EP.....30,00.	GP150,00.
03.042 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 0,5 bis 1,0 m²			
	5 St	EP.....50,00.	GP250,00.
03.043 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 1,0 bis 2,5 m²			
	12 St	EP.....60,00.	GP720,00.
03.044 Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden			
	450 m2	EP.....17,50.	GP7.875,00.
03.045 Randabschlusswinkel als Stahlwinkel			
	20 m	EP.....20,00.	GP400,00.

LV-Kostenanschlag

Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1011 VE GU Umbau im Bestand I

03 Titel Baumeisterarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>			
Summe Titel 03			
		Baumeisterarbeiten, Netto:37.976,25 EUR
<hr/>			

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

04 Titel Trockenbau-/Ausbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel Trockenbau-/Ausbauarbeiten			
04.001 Zulage für Arbeitshöhen > 3,5 m			
	1 psch		GP2.500,00.
STAUBSCHUTZWÄNDE			
04.002 Staubschutzwand GKB			
	175 m2	EP.....35,00.	GP6.125,00.
04.003 Staubschutzwand 2xGKB, feuerhemmend			
	450 m2	EP.....50,00.	GP22.500,00.
04.004 Zulage Außenecke rechtwinklig			
	26 St	EP.....20,00.	GP520,00.
04.005 Zulage Außenecke stumpfwinklig			
	7 St	EP.....25,00.	GP175,00.
04.006 Zulage Außenecke spitzwinklig			
	5 St	EP.....25,00.	GP125,00.
04.007 Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A4+ UV			
	2 St	EP...1.300,00.	GP2.600,00.
04.008 Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A4			
	3 St	EP...1.050,00.	GP3.150,00.
04.009 Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A3			
	3 St	EP...1.050,00.	GP3.150,00.
04.010 Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A1+2			
	4 St	EP...1.150,00.	GP4.600,00.
04.011 Umsetzen Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal			
	5 St	EP.....200,00.	GP1.000,00.
04.012 Staubschutzwand 2xGKB, feuerhemmend, Treppenhaus			
	8 St	EP.....600,00.	GP4.800,00.
BODENBELAGSARBEITEN			
04.013 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Beläge			
	140 m2	EP.....1,40.	GP196,00.

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

04 Titel Trockenbau-/Ausbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.014 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Beläge, < 1m²			
10 m2	EP.....0,70.	GP7,00.	
04.015 Estrichoberfläche abfräsen, bis 10mm			
15 m2	EP.....25,00.	GP375,00.	
04.016 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvoranstrich			
140 m2	EP.....2,10.	GP294,00.	
04.017 Untergrund spachteln, vollflächig, Dicke 2 - 5 mm			
140 m2	EP.....4,50.	GP630,00.	
04.018 Zweite Spachtelung wie vor, jedoch bis 5 mm			
15 m2	EP.....1,50.	GP22,50.	
04.019 Elastischer Bodenbelag PVC d = 2,0 mm,			
140 m2	EP.....40,00.	GP5.600,00.	
04.020 Verschweißen des Bodenbelags, PVC-Schweißschnur, einfarbig			
140 m2	EP.....1,10.	GP154,00.	
04.021 Fertigsockel PVC			
60 m	EP.....6,00.	GP360,00.	
04.022 Zulage Außenecken Fertigsockel			
5 St	EP.....5,00.	GP25,00.	
04.023 Zulage Innenecken Fertigsockel			
3 St	EP.....5,00.	GP15,00.	
04.024 PVC-Bodenbelag ausbessern			
15 St	EP.....45,00.	GP675,00.	
04.025 PVC-Bodenbelag anarbeiten an neue Wände			
20 m	EP.....35,00.	GP700,00.	
MALERARBEITEN			
04.026 Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Wände			
625 m2	EP.....10,00.	GP6.250,00.	
04.027 Dauerelastische Verfugung			
350 m	EP.....2,60.	GP910,00.	

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I
 04 Titel Trockenbau-/Ausbauarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.028 Anschlussfugen Acryl			
	350 m	EP.....1,20.	GP420,00.
04.029 Anschlussfugen Silicon			
	80 m	EP.....5,00.	GP400,00.
WIEDERMONTAGE DECKEN			
04.030 Wiedermontage Metall-Paneeldecke			
	500 m2	EP.....14,00.	GP7.000,00.
04.031 Wiedermontage Holz-Paneeldecke			
	280 m2	EP.....14,00.	GP3.920,00.
04.032 Wiedermontage Holz-Wabendecke			
	200 m2	EP.....20,00.	GP4.000,00.
04.033 Zulage Ausführung in Kleinflächen >2,5m2			
	100 m2	EP.....10,00.	GP1.000,00.
04.034 Umbau Metall-Unterkonstruktion in Kleinflächen			
	100 m2	EP.....10,00.	GP1.000,00.
TÜREN			
04.035 Tür in Staubschutzwand, geschlossen, B=ca.1,2m			
	8 St	EP.....300,00.	GP2.400,00.
04.036 Tür in Staubschutzwand, vollwandig, dichtschießend			
	8 St	EP.....350,00.	GP2.800,00.
04.037 Stahlblechtüre 1-flg, T90-RS, EZ, 101x214cm			
	2 St	EP...3.000,00.	GP6.000,00.
04.038 Stahlblechtüre 2-flg, vds, Provisorium, ca.240x250cm			
	1 St	EP...3.600,00.	GP3.600,00.
04.039 Umsetzen Stahlblechtüre 2-flg, Provisorium, ca.240x250cm			
	2 St	EP.....400,00.	GP800,00.
Summe Titel 04			
	Trockenbau-/Ausbauarbeiten, Netto: ...100.798,50 EUR		

LV-Kostenanschlag**Kreisklinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1011 VE GU Umbau im Bestand I

05 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
05 Titel Stundenlohnarbeiten			
VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE			
05.001 Facharbeiter Rückbau und Abbruch			
	100 h	EP.....52,00.	GP5.200,00.
05.002 Facharbeiter Baumeisterarbeiten			
	100 h	EP.....45,00.	GP4.500,00.
05.003 Facharbeiter Trockenbauarbeiten			
	100 h	EP.....45,00.	GP4.500,00.
05.004 Facharbeiter Maler-/Ausbauarbeiten			
	50 h	EP.....45,00.	GP2.250,00.
<hr/>			
Summe Titel 05			
	Stundenlohnarbeiten, Netto:16.450,00 EUR		

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung St. Klinik Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1011 VE GU Umbau im Bestand I

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	1 30.920,00
02	Titel	Abbruch- und Rückbauarbeiten	2 74.922,00
03	Titel	Baumeisterarbeiten	6 37.976,25
04	Titel	Trockenbau-/Ausbauarbeiten	11 100.798,50
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	14 16.450,00

Gesamtsumme: VE 1011 GU Umbau im Bestand I

Gesamtsumme, Netto: ... 261.066,75 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 49.602,68 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ... 310.669,43 EUR